
UBND TỈNH SÓC TRĂNG 

SỞ TÀI CHÍNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                                                         
     

Số:          /KH-STC    Sóc Trăng, ngày        tháng 7 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện nhiệm vụ, giải pháp cải thiện, nâng cao  

Chỉ số Hiệu quả quản trị và Hành chính công năm 2021 

Thực hiện Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 02/7/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Sóc Trăng cải thiện, nâng cao Chỉ số Hiệu quả quản trị và Hành chính 

công (PAPI) năm 2021, tỉnh Sóc Trăng. 

Sở Tài chính xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ, giải pháp cải thiện, 

nâng cao Chỉ số Hiệu quả quản trị và Hành chính công năm 2021, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp cải thiện chỉ số 

PAPI được giao tại Kế hoạch số 105/KH-UBND nêu trên. 

- Theo chức năng nhiệm vụ được giao, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh 

tra và Trưởng các phòng nghiệp vụ thuộc Sở chủ động triển khai thực hiện 

nhiệm vụ, giải pháp đề ra tại Kế hoạch này; đồng thời, tăng cường kiểm tra việc 

chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, kịp thời phát hiện, kiến nghị xử lý 

nghiêm những công chức có biểu hiện, hành vi tiêu cực, nhũng nhiễu trong thực 

thi công vụ theo quy định. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

(Đính kèm phụ lục) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra và Trưởng các phòng nghiệp vụ 

chủ động thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp theo Kế hoạch này, kịp thời hướng 

dẫn khắc phục, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

2. Giao Văn phòng theo dõi, tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện theo 

quy định. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Ban Giám đốc; 

- Văn phòng, Thanh tra,  

Trưởng các phòng nghiệp vụ thuộc Sở; 

- Lưu: VP. 

 

 
 

GIÁM ĐỐC 

                    
 

 

 
 

Dương Thị Kim Thúy 

 

 



PHỤ LỤC 

PHÂN CÔNG THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP  

CẢI THIỆN CHỈ SỐ PAPI 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-STC ngày     /7/2021  

của Sở Tài chính tỉnh Sóc Trăng) 

 

Nội dung 

 

Nhiệm vụ, giải pháp 

Đơn vị thực thiện 

hoặc phối hợp 

thực hiện 

Ghi 

chú 

1. Sự tham gia của người dân ở cấp cơ sở 

Tham gia đóng 

góp tự nguyện 

cho công trình 

công cộng 

 

Việc chấp hành các quy định về huy động 

sự đóng góp tự nguyện (xã hội, từ thiện, 

xây dựng, sửa chữa công trình công cộng, 

xây dựng nông thôn mới…), đảm bảo 

nguyên tắc dân chủ, do dân quyết định thực 

hiện và quyết định mức đóng góp. 

- Thanh tra Sở: 

Với nhiệm vụ về 

hoạt động thanh 

tra, kiểm tra quản 

lý nhà nước, lồng 

ghép kiểm tra việc  

chấp hành các quy 

định về huy động 

sự đóng góp tự 

nguyện (nếu có). 

- Sở Tài chính cử 

công chức tham 

gia với các ngành 

kiểm tra khi có 

yêu cầu. 

 

2. Công khai minh bạch 

Công khai thu, 

chi ngân sách. 

Thực hiện đúng, đủ quy định về công khai, 

minh bạch thu, chi ngân sách. 

Phòng Quản lý 

ngân sách và Tài 

chính HCSN triển 

khai, hướng dẫn  

các cơ quan, đơn 

vị, địa phương 

thực hiện theo 

quy định. 

 

Công khai quy 

hoạch, kế hoạch 

sử dụng đất và 

khung giá bồi 

thường, thu hồi 

đất. 

- Thực hiện đúng quy định về việc tổ chức 

lấy ý kiến đóng góp của người dân đối với 

dự thảo về quy hoạch, kế hoạch sử dụng 

đất tại địa phương. 

-   Thực hiện đúng quy định về công tác thu 

hồi, đền bù. 

- Thông tin cho người dân biết về quy 

hoạch, kế hoạch sử dụng đất tại địa 

phương, quy hoạch đô thị, nông thôn mới; 

bảng giá đất hằng năm theo quy định. 

 

-  Phòng Quản lý 

Giá và Công sản 

phối hợp với sở 

ngành liên quan  

thực hiện.  

- Sở Tài chính cử 

công chức tham 

gia với các ngành 

kiểm tra khi có 

yêu cầu. 

 



 

3. Kiểm soát tham nhũng trong khu vực công 

Kiểm soát tham 

nhũng trong 

chính quyền địa 

phương 

Tăng cường kiểm tra, giám sát và xử lý 

nghiêm công chức, người thực thi công vụ 

có các hành vi như: 

- Dùng tiền công quỹ vào mục đích riêng. 

- Nhận các khoản tiền ngoài quy định trong 

thực thi công vụ, nhất là khi thực hiện thủ 

tục hành chính. 

- Thanh tra  Sở: 

Qua công tác 

thanh tra, kiểm tra, 

kịp thời  kiến nghị 

xử lý các hành vi 

vi phạm (nếu có). 
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